

Regionvekstavtale 2025 - 2028

Generell del

Formål:

Formålet med regionvekstavtalene er å bidra til styrket politisk dialog og samhandling mellom de ulike regionene og Nordland fylkeskommune om strategiske områder for samfunnsutviklingen.

Regionvekstavtalene skal bidra til bedre samordning mellom sektorer og økt forutsigbarhet knyttet til viktige tjenesteområder for regional utvikling, og bidra til positiv utvikling i fylket og (*navn på den aktuelle region*).

Avtalen er knyttet til politisk samarbeid, og er ikke å anse som en juridisk eller økonomisk bindende avtale.

Avtaleperiode:

Avtalene gjelder for 4 år, fra 1. januar 2025 til 31. desember 2028. Samarbeidet bør forankres i kommunale og regionale planer. Det vil være mulighet for å revidere avtalen underveis. Avtalen trer i kraft etter behandling i det enkelte interkommunale politiske råd og i fylkesrådet i Nordland.

Oppfølging:

På politisk nivå skal det gjennomføres 2 drøftingsmøter pr år mellom fylkesrådet og ordførere i det interkommunale politiske rådet. Minimum et av møtene skal være fysisk. I tillegg vil det kunne legges opp til dialogmøter knyttet til ulike prosesser og innspillsrunder.

Nordland fylkeskommune har ansvar for å kalle inn til møter, møteledelse og skriving av referat.

Samarbeidsområder

Regionvekstavtalene skal ta utgangspunkt i til enhver tid gjeldende strategi forrådet og Regional planstrategi for Nordland fylkeskommune.

Samarbeidsområdene skal ta utgangspunkt i parternes målsettinger i henholdsvis Regional planstrategi og (*navn på rådet*) strategi.

Vedtatte mål i regional planstrategi for perioden er (*høringsutkast som skal opp i FT i okt*):

1. Nordlandssamfunnet trekker i felles retning og styrker sin nasjonale og internasjonale rolle.
2. Nordland har livskraftige og inkluderende lokalsamfunn der folk vil bo.
3. Nordland har et konkurransedyktig og innovativt næringsliv med høy verdiskaping, attraktive arbeidsplasser og lavt klimaavtrykk.
4. Samfunnsutvikling i Nordland skjer innenfor naturens tålegrenser.
5. Nordland evner å verne seg mot og håndtere hendelser som truer grunnleggende verdier og funksjoner og setter liv og helse i fare.

Navn på rådet mål er:

Prosessarbeid

Ved utarbeidelse av regionale planer og strategier og viktige strukturendringer innenfor fylkeskommunale tjenesteområder, vil fylkeskommunen opprette god dialog med regionene i forkant.

Avtalen danner også grunnlag for felles dialog mot nasjonale myndigheter i politiske spørsmål som berører regionen.

Det skal i tillegg legges opp til dialog mellom partene ved utarbeidelse av innspill til sentrale nasjonale planer. Eksempel på slike planer kan være Nasjonal transportplan og Langtidsplan for forsvaret.

Konkrete samarbeidsområder og tiltak i hver region framgår av vedlegg til avtalen.